Unde cum a sanctissimis et antiquissimis Patribus magno unanimique consensu secreta confessio sacramentalis, qua ab initio Ecclesia sancta usa est et modo etiam utitur, fuerit semper commendata, manifeste refellitur inanis eorum calumnia, qui eam a divino mandato alienam et inventum humanum esse, atque a Patribus in Concilio Lateranensi [*IV*] congregatis initium habuisse, docere non verentur [*can. 8*]; neque enim per Lateranense Concilium Ecclesia statuit, ut Christi fideles confiterentur, quod iure divino necessarium et institutum esse intellexerat, sed ut praeceptum confessionis saltem semel in anno ab omnibus et singulis, cum ad annos discretionis pervenissent, impleretur. Unde iam in universa Ecclesia cum ingenti animarum fidelium fructu observatur mos ille salutaris confitendi sacro illo et maxime acceptabili tempore Quadragesimae, quem morem haec sancta Synodus maxime probat et amplectitur tamquam pium et merito retinendum [*can. 8; cf. *812*].

Cap. 6. De ministro huius sacramenti et absolutione

1684 Circa ministrum autem huius sacramenti declarat sancta Synodus, falsas esse et a veritate Evangelii penitus alienas doctrinas omnes, quae ad alios quosvis homines praeter episcopos et sacerdotes [*can. 10*] clavium ministerium perniciose extendunt, putantes verba illa Domini: “Quaecumque alligaveritis super terram, erunt ligata et in caelo, et quaecumque solveritis super terram, erunt soluta et in caelo” [*Mt 18:18*], et:

examined himself diligently and explored all the nooks and crannies of his conscience, he confess those sins by which he recalls that he has mortally offended his Lord and God; but the other sins, which do not come to mind when he is carefully examining himself, are understood to have been included in a general form in the same confession; for those we say confidently with the prophet, “Lord, clear me from hidden faults” [*Ps 19:12*]. The difficulty of this kind of confession and the shame at uncovering sins could seem to be burdensome were it not lightened by so many advantages and consolations that will most certainly be granted through the absolution to all who approach the sacrament worthily.

For the rest, with regard to the manner of confessing secretly to a priest alone, though Christ has not forbidden anyone to confess his sins publicly—in expiation for his offenses and in self-humiliation, both as an example to others and for the edification of the Church that has been offended—yet this is not commanded by divine precept, nor would it be really well-considered to enjoin by human law that sins, especially secret ones, must be revealed by public confession [*can. 6*].